证券代码：000659 证券简称：珠海中富 公告编号：2026-006

珠海中富实业股份有限公司

关于全资子公司申请贷款暨为其提供抵押担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况概述

因生产经营需要，珠海中富实业股份有限公司（以下简称“公司”

或“本公司”）全资子公司北京大兴中富饮料容器有限公司（以下简

称“北京饮料”）拟向银行申请流动资金贷款额度 750 万元，全资子

公司北京中富热灌装容器有限公司（以下简称“北京热灌”）拟以名

下不动产为上述贷款提供抵押担保，公司为北京饮料提供连带责任保

证担保。

二、被担保人基本情况

（一）北京大兴中富饮料容器有限公司

1、成立日期：2001 年 03 月 26 日

2、住所：北京市北京经济技术开发区永昌北路 18 号一层北侧

3、法定代表人：余晓辉

4、注册资本：4520 万元人民币

5、主营业务：生产聚脂瓶、聚脂瓶胚、饮料包装物；普通货运；

销售自产产品。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

6、股权结构：本公司持有北京饮料 100%股权。

7、主要财务指标：

单位：元

项目
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2025 年 11 月 30 日

（未审计）

资产总额 71,811,438.63 46,977,046.36

负债总额 29,559.415.31 6,166,938.66

其中：银行贷款总额 - 8,000,000.00

流动负债总额 29,559.415.31 6,166,938.66

净资产 42,252,023.32 40,810,107.70

项目
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2025 年 1-11 月

（未审计）

营业收入 12,630,831.07 1,113,842.81

利润总额 -3,185,812.01 -1,441,915.62

净利润 -3,185,812.01 -1,441,915.62

8、被担保人北京饮料信用状况良好，不是失信被执行人。

二、抵押物基本情况

序号 抵押物名称 权属证书编号 面积（㎡）

1
北京中富热灌装容器有

限公司土地使用权

京怀国用(2004 出)第

0124 号
31,668.11

2
北京中富热灌装容器有

限公司建筑物

X 京房权证怀涉外字第

000234 号
11,812.97

3
X 京 房 权 证 怀 字 第

007751 号
23,759.7

四、协议的主要内容

北京大兴中富饮料容器有限公司

1、授信额度：750 万元；

2、贷款期限：一年；

3、年利率：以银行最终审批利率为准；

4、北京热灌拟以名下不动产为上述贷款提供抵押担保；

5、由公司提供连带责任保证。

具体内容以最终签订的合同为准。

董事会授权北京热灌法定代表人代表北京热灌公司签署《抵押合

同》及与之有关的文件及通知；董事会授权北京热灌法定代表人代表

北京热灌公司签署《保证合同》及与之有关的文件及通知。

五、董事会意见

董事会认为：北京饮料是公司全资子公司，财务风险处于公司可

控范围之内；该事项有助于全资子公司的发展，有利于促进其经营发

展和业务规模的扩大，提高其经营效率和盈利能力，符合公司长远整

体利益，不存在损害公司以及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司的实际担保余额合计为人民币

2.62 亿元，占公司 2024 年度经审计的净资产的比例为 117.55%。公

司及控股子公司目前无逾期担保事项、不存在涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉而应承担损失的情形。

此次贷款额度在公司 2024 年度股东大会授权范围之内，经公司

董事会会议审议通过后即可实施。

七、备查文件

1、公司第十一届董事会 2026 年第三次会议决议。

特此公告。

珠海中富实业股份有限公司董事会

2026 年 1月 26 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	证券代码：000659       证券简称：珠海中富       公告编号：2026-006
	珠海中富实业股份有限公司
	关于全资子公司申请贷款暨为其提供抵押担保的公告
	本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。